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møntet, sådan som vi har tradition for at gøre 
det i de forhandlinger om finansloven, som vi 
deltager i. 

- Kl. 14.30 
Vi har jo altså konkrete tiltag, der beviser, at 

når vi går ind i en forhandling, vil vi have afsat 
penge til de socialt dårligst stillede, og at de bli- 
ver udmøntet i det finanslovår, som vi går ind i. 
Vi har faktisk lige fået udmøntet en pulje på 50 
mio. kr. Det må fru Pernille Blach Hansen da 
også være opmærksom på. 

At fru Pernille Blach Hansen ikke deltager, 
synes jeg selvfølgelig er ærgerligt. Så må vi an- 
dre jo gøre arbejdet. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Fru Pia Kjærsgaard sagde for lidt siden i debat- 
ten, at det var svært at få alle emner med i en 
ordfører tale, og det har jeg fuld forståelse for. 
Især hvis man ser på velfærdstemaet, er der jo et 
utal af områder, som man kunne tage med. 

Et af de områder, som ikke var med, som man 
måske kunne have forventet var med, var 
spørgsmålet om dyrevelfærd, men der ved vi 
måske også meget præcis, hvor vi har Dansk 
Folkeparti. Det har været markeret kraftigt i 
denne folketingssamling. 

Men ét område, vi ikke hørte noget om, og 
hvor jeg heller ikke synes, at Dansk Folkeparti 
har markeret sig specielt synligt, er, når vi taler 
om børnevelfærd. 

Kristeligt Folkeparti har i den folketingssam- 
ling, som nu går på hæld, fremsat et beslut-, 
ningsforslag om en miljølov for børn, så vi sikre- 
de os, at også vores børn fik ordentlig velfærd, 
fik mulighed for at færdes vel i de mange timer, 
desværre for mange timer, synes jeg, de befinder 
sig i vores daginstitutioner. Det er et forslag, 
som Dansk Folkeparti har været med til at hæl- 
de ned af brættet, på trods af at man må sige, at 
børn i dag i daginstitutioner noget nær behand- 
les, som burhøns i hvert fald tidligere blev be- 
handlet i de bure, de blev opbevaret i. 

Var det ikke på tide, at Dansk Folkeparti kom 
på banen, når vi taler om børnevelfærd, og var 
med til at sikre, at børn fik plads og rum til at 
være det, de er, i daginstitutioner og også fik 
plads til at lege osv.? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg føler, det er utrolig vigtigt netop at have en 
god børnepolitik, at man er opmærksom på, at 

er der noget, der skal fungere i det her samfund, 
så er det faktisk børnene, for det er jo dem, der 
går hen og bliver voksne på et tidspunkt og skal 
være dem, der overtager det hele fra os andre, 
når vi går på pension, hvis der stadig væk er 
pension på det tidspunkt. 

Men jeg vil da godt igen tilkendegive, at vi 
har gjort, hvad vi kunne for børnefamilierne 
med en udvidet barselorlov, faktisk en meget 
stor udvidelse i forhold til dem, vi sådan ellers 
sammenligner os med, en god udvidelse, som vi 
har sagt ja til, og som var en del af i finansloven 
sidste år. Vi har været med til, at kommunerne 
kan give adgang til, at forældre selv passer deres 
børn i stedet for at sende dem på daginstitution; 
en god ting, som kommunerne begynder at be- 
nytte mere og mere, og som vi bakker fuldt og 
helt op om. 

Og så synes jeg i allerhøjeste grad, at nogle af 
de tiltag, vi har været med til, netop er dem, der 
skal være med til at genskaffe familieværdierne, 
som er utrolig vigtige: at forældre har mere tid 
sammen med deres børn, at man præger dem 
fra en meget, meget tidlig alder, og at man har 
mulighed for at være hjemme og passe børn. Vi 
vedgår klart, at det er en god ordning, som vi er 
stolte af at have fået gennemført. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Vi er også tilfredse med den udvidede barselor- 
lov. Vi kan også fuldt ud støtte, at forældre i hø- 
jere grad får mulighed for at passe deres egne 
børn. Det er jeg helt enig i, men det har bare ikke 
noget med daginstitutioner at gøre. 

Uanset hvordan vi ønsker at se på forældres 
mulighed for at vælge pasningsform for deres 
børn, så er det jo en kendsgerning, at mange 
børn desværre tilbringer alt for mange timer i 
daginstitutioner. Og vi har det altså nu engang 
sådan i Kristeligt Folkeparti, at børns velfærd 
også i daginstitutioner er os magtpåliggende, og 
i den tid, hvor de er i daginstitution, skal de alt- 
så ikke bare opbevares, som var de burbørn. 

Der skal de have pædagogiske udfordringer. 
De skal have fysiske rammer, der gør, at de rent 
faktisk kan lege og udfolde sig, så de netop kan 
få lov til at være det, de er: børn og ikke små 
voksne, der skal have proppet læreplaner ned i 
halsen, og hvad ved jeg, for at tilgodese nogle 
voksenkrav og et voksensamfund, sådan som 
det udfolder sig i dag. 

Det er på det punkt, jeg ikke fik noget svar 
før, selv om det var det, mit spørgsmål lige præ- 


